tujuh rupiah) , yang bersumber dari:
a.  Pendapatan asli daerah;
b.  Pendapatan transfer;
c.  Lain-lain Pendapatan Daerah yang sah.

Pasal 4

(1)   Anggaran  pendapatan  asli  daerah  sebagaimana  dimaksud
dalam     Pasal     3      huruf     a     direncanakan      sebesar
Rp.67.867.972.177,-     (enam  puluh  tujuh  milyar  delapan

ratus enam puluh tujuh juta sembilan ratus tujuh puluh
dua  ribu  seratus  tujuh  puluh  tujuh  rupiah),  yang  terdiri
atas:
a. Pajak daerah;

b. Retribusi daerah;

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan;
d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah;

(2)   Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a
direncanakan   sebesar   Rp.37.454.870.357,-      (tiga   puluh

tujuh  milyar empat ratus lira puluh empat juta delapan
ratus tujuh puluh ribu tiga ratus lima puluh tujuh rupiah).

(3)   Retribusi   daerah   sebagaimana   dimaksud   pada   ayat   (1)
huruf b  direncanakan  sebesar  Rp.4.343.101.820,-    (empat

milyar tiga ratus empat puluh  tiga juta  seratus  satu  ribu
delapan ratus dua puluh rupiah) .

(4)   Hasil   pengelolaan   kekayaan   daerah   yang   di   pisahkan
sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) huruf c direncanakan
sebesar  Rp.1.600.000.000,-(satu  milyar  enam  ratus juta

rupiah),

(5)   Lain-lain  pendapatan  asli  daerah  yang  sah  sebagaimana
dimaksud  pada  ayat  (1)   huruf  d  direncanakan   sebesar
Rp.24.470.000.000,- (dua puluh empat milyar empat ratus

tu].uh puluh juta rupiah).

Pasal 5

(1)   Anggaran   pajak   daerah   sebagaimana   dimaksud   dalam
Pasal     4     ayat     (1)     huruf    a    direncanakan     sebesar
Rp.37.454.870.357,-   (tiga puluh tujuh milyar empat ratus

lima puluh empat juta delapan ratus tujuh puluh ribu tiga
ratus lima puluh tujuh rupiah), yang terdiri atas:

a. Pajak Reklame;

b. Pajak Air Tanah;

c.  Pajak Sarang Burung Walet;

d. Pajak Mineral Bukan logam dan Batuan;

e. Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan

(PBBP2);

f.  Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB);

9. Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PB`JT);
h. Opsen Pajak Kendaraan Bermotor (PKB);

i.  Opsen Bea Balik Nama Kendaraan Berlnotor (BBNKB).

®   Pajak Reklame sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf
a direncanakan  sebesar  Rp.  230.000.000,-  (dua ratus  tiga

puluh juta rupiah).
®   Pajak  Air  Tanah   sebagaimana  dimaksud   pada  ayat   (1)

huruf  b  direncanakan  sebesar  Rp.loo.000.000,-(Seratus

juta rupiah) .

ffi   Pajak  Sarang  Burung Walet  sebagaimana  dimaksud  pada
ayat   (1)   huruf  c   direncanakan   sebesar   Rp.25.000.000,-

(dua puluh lima juta rupiah) .

®   Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan dan sebagaimana
dimaksud pada ayat (1)  hunlf d direncanakan sebesar Rp.
315.014.809,-(tiga ratus lima belas juta empat belas  ribu

delapan ratus sembilan rupiah).

6   Pajak   Bumi   dan   Bangunan   Pedesaan   dan   Perkotaan
(PBBP2)   sebagalmana  dimaksud   pada   ayat   (1)   huruf  e
direncanakan  sebesar  Rp.2.300.000.000,-  (dua  milyar  tiga

ratus juta rupiah) .

0   Bea  Perolehan  Hak  Atas  Tanah  dan  Bangunan  (BPHTB)
sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) huruf f direncanakan
sebesar  Rp.352.604.094,-  (tiga  ratus  lima  puluh  dua juta

enam ratus empat ribu sembilan puluh empat rupiah).

a   Pajak   Barang   dan   Jasa   Tertentu   (PBJT)   sebagaimana
dimaksud  pada  ayat  (1)   huruf  g  direncanakan   sebesar